PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 57/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital Nº 57/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo Seletivo.

1. Campus Codó

1.1 Coordenação de Pedagogia

Área / Subárea do

Seletivo
PEDAGOGIA – Ensino e Aprendizagem

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Ana Célia Carvalho Ferreira
2. Ana Paula dos Santos Reinaldo Verde
3. Andréa Patricia Lins Silva
4. Dulce Helena Teixeira dos Santos
5. Emanuella Geovana Magalhães de Sousa
6. Fátima Stela Bezerra Viana Barbosa
7. Geilson Conceição Silva
8. Joelson de Sousa Morais
9. Marcela Dutra de Moraes
10. Maria de Fátima Sousa Silva
11. Maria Evelta Santos de Oliveira
12. Najra Danny Pereira Lima
13. Natália Dias de Amorim
14. Wellington Bezerra Meirelles

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Aziel Alves de Arruda - Presidente UFMA;

Profª. Ma. Lucinete Fernandes Vilanova UFMA;

Profª Dra. Cristiane Dias Martins da Costa UFMA;

Profª Dra. Franciele Monique Scopetc dos Santos – 1º Suplente UFMA.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 30 de novembro a 03 de dezembro

de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 30 de novembro de 2020, às

13:30h, via Google Meet em link de reunião agendada que será

enviado por e-mail aos candidatos (será utilizado e-mail cadastrado

no ato da inscrição).

Codó, 25 de novembro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas